ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.10.2022 г. № 542-П
Челябинск

О внесении изменений
в постановление Правительства
Челябинской области
от 11.12.2020 г. № 675-П

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в государственную программу Челябинской области «Развитие
здравоохранения Челябинской области», утвержденную постановлением
Правительства Челябинской области от 11.12.2020 г. № 675-П
«О государственной программе Челябинской области «Развитие
здравоохранения Челябинской области» (Официальный интернет-портал
правовой информации (www.pravo.gov.ru), 15 декабря 2020 г.; Сборник
нормативных правовых актов Губернатора и Правительства Челябинской
области, 2021, выпуск № 1; Официальный интернет-портал правовой
информации (www.pravo.gov.ru), 30 июля 2021 г.; 4 октября 2021 г.; 2 ноября
2021 г.; Южноуральская панорама, 16 декабря 2021 г., № 110, спецвыпуск
№ 19; Официальный интернет-портал правовой информации
( w w w . p r a v o . g o v . r u ) , 24 декабря 2021 г.; Сборник нормативных правовых актов
Губернатора и Правительства Челябинской области, 2021, выпуск № 6;
Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
11 марта 2022 г.; Южноуральская панорама, 28 марта 2022 г., № 25;
Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
11 апреля 2022 г.; Южноуральская панорама, 21 апреля 2022 г., № 33;
Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
6 мая 2022 г.; 31 мая 2022 г.; 6 июня 2022 г.; 12 июля 2022 г.;
11 августа 2022 г.; 16 сентября 2022 г.).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Председатель
Правительства Челябинской области А.Л. Текслер

http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Челябинской области
от 06 .10 . 2022 г. №542-П

Изменения,
которые вносятся в государственную программу Челябинской области

«Развитие здравоохранения Челябинской области»

1. Позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований
государственной программы, паспорта государственной программы
Челябинской области «Развитие здравоохранения Челябинской области» (далее
именуется - государственная программа), изложить в следующей редакции:

«Объемы
бюджетных
ассигнований
государственной
программы

государственная программа реализуется
в 2021 - 2025 годах за счет средств областного
и федерального бюджетов.
Общий объем финансирования государственной
программы в 2021 - 2025 годах составляет
219 853 571,22 тыс. рублей, из них за счет:
средств областного бюджета
184 021 251,42 тыс. рублей;
средств федерального бюджета
35 832 319,80 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год - 50 293 326,90 тыс. рублей, из них за
счет:
средств областного бюджета
37 885 343,60 тыс. рублей;
средств федерального бюджета
12 407 983,30 тыс. рублей;
2022 год - 42 380 976,52 тыс. рублей, из них за
счет:
средств областного бюджета
36 446 240,72 тыс. рублей;
средств федерального бюджета
5 934 735,80 тыс. рублей;
2023 год - 43 789 120,50 тыс. рублей, из них за
счет:
средств областного бюджета
36 852 136,90 тыс. рублей;
средств федерального бюджета

бюджета

бюджета

6 936 983,60 тыс. рублей;
2024 год - 44 108 798,90 тыс. рублей, из них за
счет:
средств областного
37 590 230,10 тыс. рублей;
средств федерального
6 518 568,80 тыс. рублей;
2025 год - 39 281 348,40 тыс. рублей, из них за
счет:
средств областного
35 247 300,10 тыс. рублей;
средств федерального
4 034 048,30 тыс. рублей».

2. Позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований
подпрограммы, паспорта подпрограммы «Укрепление материально-
технической базы учреждений» приложения 10 к государственной программе
изложить в следующей редакции:

бюджета

бюджета

«Объемы
бюджетных
ассигнований
подпрограммы

- общий объем финансирования подпрограммы в
2021 - 2025 годах составляет
28 178 791,90 тыс. рублей, из них за счет:
средств областного бюджета
15 531 363,80 тыс. рублей;
средств федерального бюджета
12 647 428,10 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год - 7 537 037,80 тыс. рублей, из них за счет:
средств областного бюджета
4 804 985,30 тыс. рублей;
средств федерального бюджета
2 732 052,50 тыс. рублей;
2022 год - 5 619 488,40 тыс. рублей, из них за счет:
средств областного бюджета
2 908 656,60 тыс. рублей;
средств федерального бюджета
2 710 831,80 тыс. рублей;
2023 год - 5 007 421,90 тыс. рублей, из них за счет:
средств областного бюджета
2 605 907,30 тыс. рублей;
средств федерального бюджета
2 401 514,60 тыс. рублей;
2024 год - 5 007 421,90 тыс. рублей, из них за счет:
средств областного бюджета
2 605 907,30 тыс. рублей;
средств федерального бюджета
2 401 514,60 тыс. рублей;
2025 год - 5 007 421,90 тыс. рублей, из них за счет:

средств областного бюджета
2 605 907,30 тыс. рублей;
средств федерального бюджета
2 401 514,60 тыс. рублей».

3. Раздел IX приложения 19 к государственной программе дополнить
пунктом 10 следующего содержания:

«10.

1 федоставление
субсидий областным
государственным
бюджетным и
автономным
учреждениям на
подключение
(технологическое
присоединение)к
сетям
ресурсоснабжающих
организаций

Минздрав
4 0

2022
год

област-
ной

бюджет
- 17318,6 - - - 17318,6»;

«Всего по
подпрограмме

област-
ной

бюджет
4804985,30 2891338,00 2605907,30 2605907,30 2605907,30 15514045,20

«Всего по
подпрограмме феде-

ральный
бюджет

2732052,50 2710831,80 2401514,60 2401514,60 2401514,60 12647428,10

Итого 7537037,80 5602169,80 5007421,90 5007421,90 5007421,90 28161473,30»

изложить в следующей редакции:

«Всего по
подпрограмме

област-
ной

бюджет
4804985,30 2908656,60 2605907,30 2605907,30 2605907,30 15531363,80

«Всего по
подпрограмме феде-

ральный
бюджет

2732052,50 2710831,80 2401514,60 2401514,60 2401514,60 12647428,10

Итого 7537037,80 5619488,40 5007421,90 5007421,90 5007421,90 28178791,90»;

строки

«Всего по
государственной
программе

област-
ной

бюджет
37885343,60 36 428 922,12 36852136,90 37590230,10 35247300,10 184 003 932,82

«Всего по
государственной
программе феде-

ральный
бюджет

12407983,30 5 934 735,80 6936983,60 6518568,80 4034048,30 35 832 319,80

Итого 50293326,90 42 363 657,92 43789120,50 44108798,90 39281348,40 219 836 252,62»

изложить в следующей редакции:

«Всего по
государственной
программе

област-
ной

бюджет
37885343,60 36 446 240,72 36852136,90 37590230,10 35247300,10 184 021 251,42

«Всего по
государственной
программе феде-

ральный
бюджет

12407983,30 5 934 735,80 6936983,60 6518568,80 4034048,30 35 832 319,80

Итого 50293326,90 42 380 976,52 43789120,50 44108798,90 39281348,40 219 853 571,22».

4. Раздел IX приложения 20 к государственной программе дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10. Предоставление

субсидий областным
государственным

Минздрав ЧО 2022 год за счет средств областного бюджета
предусмотрена субсидия областным
государственным бюджетным и

предоставление субсидий на иные
цели областным государственным
бюджетным и автономным

бюджетным и
автономным
учреждениям на
подключение
(технологическое
присоединение) к
сетям
ресурсоснабжающих
организаций

автономным учреждениям на
подключение (технологическое
присоединение) к сетям
ресурсоснабжающих организаций.
Общий объем средств по
мероприятию за счет областного
бюджета составит 17 318,60 тыс.
рублей, в том числе по годам:
2022 год - 17 318,60 тыс. рублей

учреждениям в соответствии с
порядком определения объема и
условиями предоставления указанных
субсидий, изложенными в
приложении 21 к государственной
программе».

5. В приложении 21 к государственной программе:
подпункт 4 пункта 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«на подключение (технологическое присоединение) к сетям ресурсоснабжающих организаций в рамках

подпрограммы «Укрепление материально-технической базы учреждений».»;
пункт 5 дополнить подпунктом 5-1 следующего содержания:
«5-1) технические условия подключения (технологического присоединения) в соответствии с целями,

предусмотренными абзацем тринадцатым подпункта 4 пункта 2 настоящего Порядка;»;
пункт 11 дополнить подпунктом 18 следующего содержания:
«18) при предоставлении целевых субсидий на подключение (технологическое присоединение) к сетям

ресурсоснабжающих организаций в рамках подпрограммы «Укрепление материально-технической базы учреждений» -
подключение (технологическое присоединение) к сетям ресурсоснабжающих организаций, в 2022 году -
в 2 Учреждениях.

Показателем, необходимым для достижения результата предоставления целевых субсидий, является количество
Учреждений, подключенных (технологически присоединенных) к сетям ресурсоснабжающих организаций.».